\ CÂMARA MUNICIPAL DE

J$ Jij oca de Jericoacoara
4 Oi

REQUERIMENTO n 2 2k J2018

Exmo. Sr. Presidente:

Requer a instituição de Comissão Especial da

Câmara dos Vereadores para acompanhar o
processo de concessão do Parque Nacional de
Jericoacoara.

REQUEREMOS a V.Exa., ouvido o Colendo Plenário, a instituição de Comissão

Especial da Câmara dos Vereadores para acompanhar o processo de concessão de serviços

de gestão dentro do Parque Nacional de Jericoacoara.

Diante da proposta do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade-

ICMBIo de lançar edital repassando à iniciativa privada a gestão de serviços do Parque

Nacional de Jericoacoara por meio de concessão, pelo período de quinze anos.

E vislumbrando que esse ato irá afetar diretamente o município e a fruição do

parque pelos munícipes e turistas.

Isto posto, requer a instauração de Comissão Especial da Câmara, a fim de

acompanhar todo o processo e as ações referentes a concessão do Parque Nacional de

Jericoacoara.

Jijoca de Jericoacoara - CE, 26 de Junho de 2018

Atenciosamente,

CÃMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JEPICOACUMRA
J 	 PROTOCOLON

/ Ç 1 act

CHEFE DE SERVIÇO

Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - email: camarajijocahotmail.com